Restitutio neque actionem propriam habet, ne- §. 5.
que cautionem, sed ex Praetoris cognitione pendet.

XXV. Minor, si non debitum solverit ex ea causa, L. 25.
ex qua iure civili ex iusta causa repetitio datur, re- D. IV. 4.
petit. Si autem captus sit, tam per se restituitur,
quam per procuratorem, cui id ipsum nominatum man-
datum est, non per procuratorem, qui generale man-
datum habet.

XXVI. Quodsi de speciali mandato dubitetur, de L. 26.
rato cautioni locus est. D. eod.

Et defensor eius, qui circumscriptis dicitur, §. 1.
satisdat indicatum solvi.

XXVII. Etiam invito minore pater eius restitu- L. 27. pr.
tur, quia actione de peculio tenetur: non etiam reli- D. eod.
qui agnati vel affines; nisi forte minor prodigus sit.

Minor, qui mutuam pecuniam accepit eamque per- §. 1.
dedit, non tenetur. Quodsi egenti eam crediderit,
actionibus adversus eum creditori suo cedit. Quodsi
pluris, quam oportet, praedium emerit, illud cum
fructibus, quos lueratus est, venditori restituit, et
venditor pretium cum usuris. Si vero minore pretio
vendiderit adolescens, id recipit eum fructibus: ea-
tenus autem ex pretio reddit, quatenus lacupletior
factus est.

Si minor sine causa pecuniam acceptam tulerit, §. 2.
non solum in ipsum reum actio restituitur, sed etiam
in sideiussores et in pignora. Sed et si ex duobus
reis alterum acceptatione liberaverit, in utrumque
restituenda est actio.

Et si damnosam sibi novationem fecerit, in prior- §. 3.
rem debitorem restituitur.

Adversus eos quoque, contra quos de dolo actio §. 4.
non datur, restituitur, nisi lex quosdam specialiter
exceperit.

XXVIII. Si minor cum eo, qui tutor fuit, egerit L. 28.
et restitus fuerit, non ideo tutori contrarium tute- D. eod.
lae iudicium restituitur.

XXIX. Etiamsi patre eodemque tutore auctore L. 29. pr.
impubes captus sit, tamen curatore postea accepto D. eod.
restituitur.

Si minor, qui adversus curatorem suum egit, in §. 1.
uno capite oneretur, in aliis vero iuvetur, restitu-
tione concessa, reliqua non infirmantur, nisi caput,
adversus quod restitutio datur, eis cohaereat.

Si neque praesentibus, neque evocatis creditori- §. 2.
bus minor per restitutionem hereditate abstentus fue-
rit, creditoribus id minime praejudicat.

XXX. Si minor in integrum restitutionem petie- L. 30.
rit, quod intra statutum tempus contra tabulas bo- D. eod.
norum possessionem non petierit, et lite pendente
maior factus legatum ex testamento petierit, videtur
restitutioni renunciare: nam et cum tempus petendae

w) Sic Fabr. Malim ἐπὶ τούτῳ. x) §. 1. habet Theod. y) Hactenus Syn. p. 132. hanc §. exhibet. z) Theod. δανειση
α) Hactenus Theod. b) Cap. 29. pr. in Syn. p. 132. c) Syn. addit. καὶ. d) §. 1. totam habet Theod. e) Theod
βαρηθῆ.